
       ２０２０年３月６日 

 

保護者各位 

山梨学院高等学校  

校長 山 内  紀 幸 

 

新型コロナウィルス感染防止に係る臨時休校期間 

および春休み中の過ごし方について（お願い） 

 

 余寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃は、本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

さて、世界的な広がりをみせている新型コロナウィルス感染症防止への対策として、本校は

３月３日（火）より３月１９日（木）まで臨時休校といたします。臨時休校とそれに続く４月

２日（木）までの春休みを迎えるにあたり、生徒の行動に関する留意事項を記しましたので、

ご家庭におかれましてもご理解をいただき、指導に対しご協力くださいますようお願いいたし

ます。 

 

【家庭生活について重要なお願い】 

・学校からの緊急メール（renraku@yghs.ed.jp からのもの）は必ずご確認ください。 

 生徒の登校などに関する重要な内容が含まれています。 

・今回の措置は国を挙げての取り組みであり、自分自身や家族の命を守るためであることを 

十分に理解させ、家族で休校の意義を共有してください。 

・生活の計画を立てさせて、規則正しく過ごさせてください。 

臨時休校中、生徒は９：００～１５：００の間を家庭学習にあてさせてください。 

各教科からの課題や不得意科目克服に向けて学習をさせてください。 

・不要不急な外出はさせないでください。 

・大型ショッピングモール等、人が多く集まる場所には出入りさせないでください。保護者 

同伴であっても可能な限り控えるようお願いいたします。 

・風紀上好ましくない場所や遊戯場には出入りさせないでください。ゲームセンター・カラオ

ケ・ボウリング場など、不特定多数の人が集まる場所は感染リスクも高まります。 

・日常的にうがい・手洗い・マスクの着用をさせ感染予防につとめさせてください。 

・夜間の外出や、外泊等はさせないでください。 

・携帯電話・スマートフォン・パソコン・ゲームの使用上の約束事を確認してください。また、 

 フィルタリングをかけるようにお願いいたします。（出会い系サイト規制法第４条保護者の責務） 

 

■事故などが発生した場合は、すぐに関係機関（警察署等）に連絡し、併せて学校にもお知ら

せください。 

また、新型コロナウィルスに感染した場合は、至急学校にも連絡をくださいますようお願

いいたします。 

■本校のホームページのトピックスも頻繁にご確認ください。 

mailto:renraku@yghs.ed.jp

